
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ 

 

 

PORTARIA PR/PI nº 16, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

 

Revogada pela Portaria PRPI nº 136, de 19 de agosto de 2015. 

 
 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO PIAUÍ (PR/PI), no uso das atribuições previstas no art. 106 e incisos do Regimento Interno do 

Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº. 591, de 20 de novembro de 2008, alterada 

pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011), RESOLVE: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores ZILVAN LIMA ALMENDRA, ocupante do cargo de 

Técnico do MPU/Apoio Técnico-administrativo/Administração, matrícula nº 8879, BRUNA 

HENDERSON BARBOSA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico- 

Administrativo/Biblioteconomia, matrícula nº 25834 e ANTONIO DE JESUS DA SILVA 

MACHADO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-administrativo/Téc. de T.I. e 

Comunicação, matrícula nº 26720, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão para:  

1) proceder à avaliação do material bibliográfico, equipamentos de informática e 

materiais/equipamentos oriundos da execução de contratos relativos à obra do edifício-sede desta 

Procuradoria da República (PR/PI), passíveis de baixa e alienação, classificando-os conforme o 

estado de conservação, na forma da legislação em vigor; e  

2) realizar o processo de desfazimento dos bens classificados como inservíveis para esta 

Procuradoria. 

Art. 2º. O presidente da Comissão, em suas ausências e impedimentos legais e eventuais, 

será substituído pelo servidor ANTONIO DE JESUS DA SILVA MACHADO. 

Art. 3º. Estabelecer o prazo de 40 (quarenta) dias para conclusão dos trabalhos da aludida 

Comissão. 

 

 

ANTONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA JUNIOR 

Procurador da República 

Procurador-Chefe da PR/PI 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/225579
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881


 

 

Publicado no DMPF-e, Administrativo, de 05/02/2015, p. 27. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/handle/123456789/69566

